
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

від ^ І  июишс 2021р. Чернігів № /Т__________

Про підсумки проведення обласної 
новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція»

Відповідно до наказу начальника Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації від 04 листопада 2020 року № 253 «Про проведення 
обласної новорічно-різдвяної виставки "Новорічна композиція"», Положення 
про обласну новорічно-різдвяну виставку «Новорічна композиція», 
затвердженого наказом Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 05 жовтня 2015 року № 287, зареєстрованого 
Головним територіальним управлінням юстиції у Чернігівській області 
від 15 жовтня 2015 року за № 34/1027, у грудні 2020 року -  січні 2021 року 
комунальним закладом «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» 
проведено обласну новорічно-різдвяну виставку «Новорічна композиція» 
(далі -  Виставка).

Відповідно до рішення журі обласної Виставки

н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласної новорічно-різдвяної 
виставки «Новорічна композиція»:

1) у номінації «Стилізована ялинка»:
Аріану Сьомушкіну, вихованку гуртка «Фітодизайн» комунального 

позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» Менської районної ради (керівник Світлана Савицька);

Ірину Телегуз, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво» Блистівського 
навчально-виховного комплексу Новгород-Сіверської міської ради (керівник 
Юлія Довбня);

Демида Пасьоху, здобувача освіти 3 класу Вертіївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. імені М. П. Кирпоноса Вертіївської сільської ради Ніжинського 
району (керівник Любов Лукаш);

Тетяну Кисіль, вихованку гуртка «Фітодизайн» Центру дитячої та 
юнацької творчості Городнянської міської ради (керівник Олеся Будник);



Анну Ляльку,  вихованку Деснянського позашкільного навчального закладу 
«Центр творчості  дітей та юнацтва» Деснянської  селищної  ради (керівник 
Олена Лялька);

Андрія Самка, вихованця гуртка «Умілі руки» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської  селищної  ради (керівник Наталі я Логвиненко);

Поліну Петренко, вихованку євроклуба «Соняшник» опорного закладу 
«Количівська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. Іванівської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області» (керівник Віра Дерев'янко);

Тетяну Кожокіну,  вихованку гуртка «Виготовлення іграшок» 
комунального закладу позашкільної  освіти «Ічнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» Ічнянської міської ради (керівник Світлана Калайда);

Єлизавету Мороз, Феодосія Мисенка,  вихованців гуртка «Веселі 
саморобки» комунального позашкільного навчального закладу «Коропський 
центр дитячої  та юнацької  творчості» Корейської  селищної ради (керівники 
Наталія Редьога, Оксана Мороз);

Анну Медвідь, вихованку гуртка «Майстерня чудес» Куликівського 
центру позашкільної  освіти Куликівської  селищної ради (керівник Світлана 
Труба);

Яну Боровську, Альону Леденко,  вихованок гуртка «Фантазери» 
комунального позашкільного навчального закладу «Коропський центр дитячої 
та юнацької  творчості» Коропської  селищної ради (керівник Наталія Циганок);

Лілію Бабич, здобувача освіти 7 класу Красносільської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ сг. Комарівської сільської ради Борзнянського району (керівник 
Світлана Лоханько);

Анастасію Нестеренко, вихованку гуртка «Дивосвіт» комунального 
закладу позашкільної  освіти «Коропський центр дитячої  та юнацької  творчості» 
Коропської  селищної  ради (керівник Оксана Цупко);

Анастасію Блоху, здобувача освіти 8 класу Любецького  опорного закладу 
загальної  середньої освіти І-ІІІ сг. ім. 12-ї гвардійської стрілецької Пінської 
Червонопрапорної ордена Суворова дивізії  Любенької  селищної ради 
Рінкинського району (керівник Надія Богу їй);

Тетяну Теремецьку,  вихованку гуртка «Виш ивка гладдю» Тарасо- 
Шевченківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Любецької  
селищної ради Ріпкинського району (керівник Наталія Тарасевич);

вихованців гуртка «Юні квітникарі» Носівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад-дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. №  3 Ноеівської міської ради (керівник Оксана Пугач);

Вікторію Ревенок, здобувача освіти 3 класу Ріпкинської гімназії  імені 
Софії Русової Ріпкинської  селищної ради (керівник Марина Ярошинська);

колектив здобувачів освіти 2-3 класів Ріпкинської гімназії  імені Софії 
Русової Ріпкинської  селищної  ради (керівник Оксана Красківська);

Владиславу Кушнеренко,  Аліну Кіліяненко, Еллу Яцимон,  здобувачів 
освіти 5 класу Ріпкинської  гімназії  імені Софії Русової Ріпкинської  селищної 
ради (керівник Світлана Калайда);



Дарину Волобуєву, вихованку гуртка «Паперокручення» Ріпкинського 
опорного закладу загальної  середньої  освіти І-ІІІ ст. Ріпкинської селищної ради 
(керівник Альона Ширай);

Анастасію Патебню, здобувача освіти 6 класу Погорільського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Семенівської  міської ради (керівник Оксана 
Кочанова);

Валерію Хом'якову, вихованку гуртка «Сувенірна майстерня» 
Талалаївського Центру дитячої  та юнацької творчості Талалаївської  селищної 
ради, який працює на базі Липівської  загальноосвітньої  школи 1-111 ст. 
Талалаївської  селищної  ради (керівник Валентина Науменко);

Галину Зуб, здобувача освіти 6 класу комунального закладу «Тупичівський 
ліцей» Тупичівської  сільської ради Городнянського району (керівник Тетяна 
Курганова);

Олександру Мель, вихованку Холминського Будинку творчості дітей та 
юнацтва Холминської  селищної  ради Корюківського району (керівник Альона 
Мель);

Поліну Пуканову, здобувача освіти 5 класу комунального закладу 
«Сновська гімназія» Чернігівської  обласної ради (керівник Ірина Приходько);

Дмитра Луговця,  Марину Лапуцьку, Марину Примак,  здобувачів освіти 
8-А класу комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської 
обласної  ради (керівник Світлана Добродєєва);

Ярослава Куца, вихованця гуртка «Юні рослинники» комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник Тетяна 
Лещенко);

2) у номінації «Новорічний букет»:
Владиславу Поду, вихованку гуртка «Тістопластика» комунального 

позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої  та 
юнацької творчості» Менської  районної ради (керівник Марина Шумна);

Анастасію Денисюк,  вихованку гуртка «Природа і фантазія» 
Бобровицького закладу позашкільної освіти «Центр дитячої  творчості» 
Бобровицької міської ради Бобровицького району (керівник Наталія 
Денисюк);

Катерину Москалець, вихованку Деснянського позашкільного навчального 
закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» Деснянської  селищної ради 
(керівник Тетяна Рак);

Єлизавету Моругу, здобувача освіти 5 класу Ладинської  філії імені героїв 
Пінської  військової флотилії  опорного закладу «Іванівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ст. Івапінської сільської ради Чернігівського району Чернігівської 
області» (керівник Антоніма Биченок);

Софію Коваль, вихованку гуртка «Бісероплетіння» комунального закладу 
позашкільної  освіти «Ічнянський будинок дитячої  та юнацької  творчості» 
Ічнянської міської ради (керівник Людмила Булига);

Олексія Довжика,  здобувача освіти Коломійцівської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. Носівської районної ради (керівник Л ю дмила Жигун);



Кіру Заколодну, вихованку гуртка «Орнгамі»  комунального закладу 
позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької  творчості» Семенівської 
міської ради (керівник Тетяна Криштопа);

Діану Омеляненко,  вихованку гуртка «Фітодизайн» Сновського Центру 
дитячої  та юнацької  творчості Сновської  міської ради (керівник Галина 
Опецько);

Поліну Назаренко, здобувача освіти 2-Б класу Талалаївської  
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Талалаївської  селищної  ради (керівник Тетяна 
Ступак);

3) у номінаці ї «Новорічна композиція»:
Романа Самойленка,  здобувача освіти 4 класу Блистівського навчально- 

виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-дитячий садок» 
Новгород-Сіверської  міської ради (керівник Наталія Шульга);

Дениса Степаненка,  здобувача освіти І класу Чайкинського навчально- 
виховного комплексу Новгород-Сіверської  міської ради (керівник Оксана 
Степаненко);

Марію Ващенко,  здобувача освіти 5 класу Степовохутірської  
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Носівської районної ради (керівник Ольга 
Ващенко);

Максима Петренка, здобувача освіти 1 класу Коломійцівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Носівської  районної ради (керівник Людмила 
Жигун);

Марію Гайдук, вихованку гуртка «Витинанка» Борзнянського Будинку 
дитячої  та юнацької  творчості Борзнянської  міської ради (керівник Оксана 
Чичкан);

Софію Захарченко, вихованку гуртка «Юні майстри» комунального 
закладу «Центр дитячої та юнацької  творчості» Варвинської  селищної ради 
(керівник Ж анна  Зуб);

Аліну Глущенко,  Вероніку ГІінчук, здобувачів освіти 8 класу 
Черняхівської  гімназії  Вертіївської сільської ради Ніжинського району 
(керівник Наталія Тимченко);

Олександру Лебідь, здобувача освіти 4 класу Вертіївської 
загальноосвітньої  школи І-ІІІ ст. імені М. ГІ. Кирпоноса Вертіївської сільської 
ради Ніжинського району (керівник Алла Маркович);

Софію Беденок,  вихованку гуртка «Чарівні ручки» Центру дитячої  та 
юнацької  творчості Городнянеької  міської ради (керівник Олена Ковшар);

Валерію Сорокіну, вихованку гуртка «Чарівний клубок» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної  ради (керівник Лю дмила  Коваленко);

Аліну ГІрокурову, вихованку гуртка «Умілі руки» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської  селищної  ради (керівник Наталія Логвиненко);

Антона Радіонова, здобувача освіти 8-Б класу Козелецької  гімназії  №  1 
Козелецької  селищної  ради Козелецького району (керівник Ірина Мачача);



Вероніку Хижняк,  вихованку гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької  селищної ради 
Козелецького району (керівник Марія Крокос);

Марину Корінь, вихованку гуртка «Аплікація із соломки» Корюківського 
Центру дитячої  та юнацької  творчості Корюківської  міської ради (керівник 
Олена Железняк);

Крістіну Мурашко,  вихованку гуртка початкового техічного моделювання 
Куликівського центру позашкільної  освіти Куликівської  селищної ради 
(керівник Світлана Труба);

Карину Авраменко,  здобувача освіти 2 класу Лосині вської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Лосинівської  селищної  ради Ніжинського 
району (керівник Ірина Божа);

Євгенію Потапенко,  вихованку гуртка «Фантазія Плюс» комунального 
позашкільного навчального закладу «Остерський будинок творчості дітей та 
юнацтва Остерської  міської ради Чернігівської області» (керівник Світлана 
Ковченко);

Катерину Г'утнік, здобувача освіти 8 класу Тимоновицького закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Семенівської міської ради (керівники 
Світлана Горіла, Тетяна Гірочко);

Дарію Демченко,  здобувача освіти 5-А класу Семенівської  гімназії  №  2 
Семенівської міської ради (керівник Наталія Сергієнко);

Артема Шелестовського, вихованця гуртка «Світ рукоділля» 
Погорільського закладу загальної  середньої  освіти І-ІІІ ст. Семенівської  міської 
ради (керівник Вероніка Тишик);

колектив вихованців гуртка «Декор» Будинку дитячої  та юнацької 
творчості Срібнянської  селищної ради (керівник Ірина Панченко);

Поліну Стрижак,  вихованку гуртка «Бісеринка» Сновського Центру 
дитячої  та юнацької  творчості Сновської  міської ради (керівник Діана 
Данильченко);

Поліну Сокол, здобувача освіти 2 класу Красноколядинської  
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Талалаївської  селищної  ради (керівник 
Наталія Сокол);

Діану Аніщенко,  вихованку гуртка «Тупичівське шкільне лісництво» 
комунального закладу «Тупичівський ліцей» Тупичівської  сільської ради 
Городнянського району (керівник Світлана Когітіль);

Світлану Філон, вихованку комунального закладу позашкільної освіти 
«Підлітковий клуб "Сучасник"» Тупичівської  сільської  ради Городнянського 
району (керівник Наталія Ситник);

Євгенію Мель, вихованку Холминського Будинку творчості дітей та 
юнацтва Холминської  селищної  ради Корюківського району (керівник Альона 
Мель);

Ю лію  Терещенко,  Ангеліну Костюк, вихованок Холминського Будинку 
творчості дітей та юнацтва Холминської  селищної  ради Корюківського району 
(керівник Ніна Терещенко);



Анастасію Науменко,  здобувана освіти 7 класу 1 Іовгород-Сіверської 
державної гімназії  імені К. Д. Ушинського (керівник Людмила Дунеха);

Юлію Потапейко,  здобувана освіти 7 класу комунального закладу 
«Сновська гімазія» Чернігівської обласної ради (керівник Л ю дмила Турченко);

вихованців гуртка «Основи флористики та фітодизайну» комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник Тетяна 
Єсипова);

4) у номінації «Новорічний вінок»:
Віталія Чуба, вихованця гуртка «Лідер» комунального позашкільного 

навчального закладу «Березняиський будинок дитячої  та юнацької  творчості» 
Менської  районної ради (керівник Алла Холявко);

Валерію Дудку, здобувача освіти І класу Коломійцівської  
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Носівської  районної ради (керівник Людмила 
Жигун);

Дмитра Самойленка,  вихованця гуртка декоративно-прикладного 
мистецтва «Творча майстерня» Валківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
Сухополов 'янської  сільської ради (керівник Тетяна Дмитрієвська);

Дениса Стрикуиа,  вихованця гуртка «ГІаперопластика» Бобровицького 
закладу позашкільної  освіти «Центр дитячої  творчості» Бобровицької міської 
ради Бобровицького району (керівник Віта Стрикун);

колектив здобувачів освіти 2 класу комунального закладу Автуницької  
загальноосвітньої школи І-1І ст. Городнянської  міської ради (керівник Оксана 
Новик);

Валерію Сорокіну,  вихованку гуртка «Чарівний клубок» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської  селищної  ради (керівник Людмила Коваленко);

Андрія Самка, вихованця гуртка «Чарівний клубок» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної  ради (керівник Наталія Логвиненко);

вихованців гуртка «Юний натураліст» Ладинської  філії  імені героїв 
Пінської військової флотилії  опорного закладу «Іванівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Іванівської сільської ради Чернігівського району 
Чернігівської області» (керівник Тетяна Строга);

Анастасію Антипець, здобувача освіти 2 класу опорного закладу 
«Количівська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. Іванівської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області» (керівник Анна Теплуха);

Анну Желізну, вихованку гуртка «Флористика» комунального закладу 
позашкільної освіти «Ічнянський Будинок дитячої  та юнацької  творчості» 
Ічнянської міської ради (керівник Людмила Огієнко);

Дмитра Ющенка,  вихованця гуртка «Умільці» Комарівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Комарівської сільської ради Борзнянеького 
району (керівник Віра Перець);

Юрія Островного, вихованця гуртка «Творимо красу» Берестовецького 
навчально-виховного комплексу «Заклад загальної  середньої освіти



І-ІІІ ступенів-заклад дошкільної  освіти» Комарівської  сільської ради 
Борзнянського району (керівник Наталія Больбат);

Дар 'ю Момотюк,  вихованку творчої майстерні «Чарівна голка» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької  селищної ради 
Козелецького району (керівник Світлана Дем'яненко);

Крістіну Колінько,  здобувача освіти 2 класу Козелецької гімназії  №  1 
Козелецької селищної  ради Козелецького району (керівник Тетяна Бурда);

Крістіну Мурашко,  вихованку гуртка «Майстерня чудес» Куликівського 
центру позашкільної освіти Куликівської селищної ради (керівник Світлана 
Труба);

Аліну Прокопчук,  здобувача освіти 1 класу Любенького опорного 
закладу загальної середньої  освіти І-ІІІ ст. ім. 12-ї гвардійської стрілецької 
Пінської  Червонопрапорної  ордена Суворова дивізії  Любецької  селищної ради 
Ріпкинського району (керівник Надія Богуш);

Вікторію Волощук, здобувача освіти 10 класу Лихачівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Мринської  сільської ради Носівського 
району (керівник Тетяна Бондарчук);

Софію Бородавко, вихованку «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Надію Попову, вихованку гуртка «Майстерня чудес» Прилуцького закладу 
загальної  середньої освіти І-ІІІ ст. №  10 (ліцей №  10) Прилуцької  міської ради 
(керівник Наталія Головня);

Ангеліну Міщенко, вихованку гуртка «Народна творчість» Сновської 
станції юних техніків Сновської  міської ради (керівник Світлана Гіленок);

Анну Баланович,  здобувача освіти 3 класу Срібнянської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. Срібнянської  селищної ради (керівник Тамара Пилипченко);

Олексія Редьковича, здобувача освіти 7 класу комунального закладу 
Бурівського закладу загальної  середньої освіти 1-І І ст. Тупичівської сільської 
ради Городнянського району (керівник Ірина Миленька);

Євгенію Мель, вихованку Холминського Будинку творчості дітей та 
юнацтва Холминської  селищної ради Корюківського району (керівник Альона 
Мель);

5) у номінації  «Сюжетна композиція»:
Анастасію Ковшик, вихованку гуртка «Юні майстри» комунального 

закладу «Новгород-Сіверський міський Будинок дитячої  та юнацької  
творчості» Новгород-Сіверської міської ради (керівник Сергій Децік);

Максима Селюха,  вихованця гуртка декоративно-прикладного мистецтва 
«Творча майстерня» Валківської загальноосвітньої  інколи І-ІІІ ст. 
Сухополов 'янської  сільської ради (керівник Тетяна Дмитрієвська);

Аліну Г’лущенко,  Вероніку Пінчук, вихованок гуртка «Крою та шиття» 
Черняхівської гімназії  Вертіївської сільської  ради Ніжинського району 
(керівник Наталія Тимченко);



Поліпу Ковальовську, здобувача освіти 4 класу Вертіївської 
загальноосвітньої  школи І-ІІІ ст. імені М. II, Кирпоноса Вертіївської сільської 
ради Ніжинського району (керівник Алла Маркович);

Софію Беденок, вихованку гуртка «Чарівні ручки» Центру дитячої та 
юнацької  творчості Городнянської  міської ради (керівник Олена Ковшар);

колектив здобувачів освіти 6 класу комунального закладу «Бутівський 
ліцей» Городнянської  міської ради (керівник Олена Грецька);

Анастасію Бурду, вихованку студії образотворчого мистецтва «Веселка» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької  селищної ради 
Козелецького району (керівник Тетяна Бурда);

Романа Мачачу,  здобувача освіти 6-А класу Козелецької  гімназії  №  1 
Козелецької  селищної  ради Козелецького району (керівник Ірина Мачача);

Дарину Дику, здобувача освіти 6 класу Сидорівської  загальноосвітньої 
школи І-ІІ ст. Комарівської  сільської ради Борзнянського району (керівник 
Наталія Павленчик);

Анастасію Штикову, вихованку гуртка «Юні друзі природи» 
Корюківського Центру дитячої  та юнацької творчості Корюківської міської 
ради (керівник Наталія Мисник);

Вероніку Пінчук, вихованку гуртка «Світ краси» Куликівського центру 
позашкільної освіти Куликівської селищної ради (Галина Качкарда);

Назара Юрченка,  здобувача освіти 1 класу Носівської  загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. №  1 Носівської  міської ради (керівник Ірина Волоха);

Максима Магдича, здобувача освіти 3 класу Коломійцівської 
загальноосвітньої  школи І-ІІІ ст. Носівської районної ради (керівник Тамара 
Лисак);

Анастасію Дорошенко,  здобувача освіти 5 класу Ріпкинської  гімназії  імені 
Софії Русової Ріпкинської селищної ради (керівник Світлана Калайда);

Ангеліну Міщенко,  вихованку гуртка «Народна творчість» Сновської  
станції юних техніків Сновської  міської ради (керівник Світлана Гіленок);

Ксенію Данильченко,  вихованку гуртка «Бісеринка» Сновського Центру 
дитячої та юнацької  творчості Сновської  міської ради (керівник Діана 
Данильченко);

Анастасію Федосенко,  вихованку гуртка «Умілі рученята» Сосницької 
загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Сосницької  селищної ради (керівник Катерина 
Калита);

Аліну Сліпко,  здобувача освіти 2 класу Срібнянської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. Срібнянської селищної ради (керівник Лариса Ляшенко);

Вікторію Клименко,  здобувача освіти 5 класу Срібнянської 
загальноосвітньої школи І-Ш ст. Срібнянської селищної ради (керівник Оксана 
Гарах);

Назара Карнауха, здобувача освіти 5-А класу Талалаївської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Талалаївської  селищної ради (керівник Оксана 
Манько);

Ангеліну Моісеєву, здобувача освіти 5 класу комунального закладу 
«Сновська гімназія» Чернігівської обласної ради (керівник Людмила Гурченко);



6) у номінації  «Новорічна картина чи колаж»:
Аліну Клещ, здобувача освіти 4 класу комунального закладу Автуницької  

загальноосвітньої  школи І-ІІ ст. Городнянської  міської ради (керівник Наталія 
Ковальова);

вихованців гуртка «ГІетриківський розпис» Орлівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок» 
Новгород-Сіверської  міської ради (керівник Ганна Кугук);

Тимура Телегуза, вихованця гуртка «Образотворче мистецтво» 
Блистівського навчально-виховного комплексу Новгород-Сіверської міської 
ради (керівник Юлія Довбня);

Надію Левченко,  вихованку гуртка «Бісер» Борзнянського Будинку дитячої  
та юнацької  творчості Борзнянської  міської ради (керівник Олена ГІилипенко);

Олександру Боліцок, Ангеліну Житнік, здобувачів освіти Черняхівської  
гімназії  Вертіївської сільської ради Ніжинського району (керівник Наталія 
Тимченко);

Софію Чміль, вихованку гуртка «Чарівний олівець» опорного закладу 
«Количівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іванівської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області» (керівник Наталія Халявко);

Анастасію Бурду, вихованку студії образотворчого мистецтва «Веселка» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної 
ради Козелецького району (керівник Тетяна Бурда);

Олександру Прищепу,  здобувача освіти 2 класу Козелецької  гімназії  №  1 
Козелецької  селищної  ради Козелецького району (керівник Тетяна Бурда);

Дар 'ю Кудленко, вихованку гуртка «Умільці» комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр дитячої та юнацької  творчості Лосинівської 
селищної ради Ніжинського району Чернігівської області» (керівник Лідія 
Четверик);

Анастасію Солом'янюк,  вихованку гуртка «Витинанка» комунального 
позашкільного навчального закладу «Центр дитячої  та юнацької творчості 
Лосинівської  селищної  ради Ніжинського району Чернігівської області» 
(керівник Наталія Євенко);

вихованців гуртка «Веселі акварелі» Носівського закладу загальної 
середньої  освіти І-ІІІ ст. №  5 Носівської міської ради (керівник Марина 
Горбунова);

колектив здобувачів освіти 2-3 класів комунального закладу «Центр 
дитячої  та юнацької  творчості» Носівської міської ради (керівник Галина 
Ременюк);

Катерину Калиновську,  вихованку гуртка «Бісероплетіння» Сновського 
Центру дитячої  та  юнацької  творчості Сновської  міської ради (керівник Лілія 
Соболь);

Світлану Галаган, вихованку гуртка «Художня вишивка» 'Галалаївського 
Центру дитячої  та юнацької  творчості Талалаївської селищної  ради (керівник 
Ніна Галаган);

Поліну Шимченко, здобувача освіти 5-А класу Талалаївської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради (керівник 
Оксана Манько);



Юлію Терещенко, вихованку Холминського  Будинку творчості дітей та 
юнацтва Холминської  селищної  ради Корюківського району (керівник Ніна 
Терещенко);

Катерину Григор'єву, здобувача освіти 3-А класу комунального закладу 
«Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Надія Губська);

Анну Потапуко,  здобувача освіти 8 класу комунального закладу 
«Сновська гімназія» Чернігівської обласної ради (керівник Тетяна Щербина);

7) у номінації «Новорічний подарунок»:
Анастасію Бойко, здобувача освіти 5 класу Держанівського навчально- 

виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний 
навчальний заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради (керівник Валентина 
Кузьмі на);

Артема Даниленка,  вихованця гуртка декоративно-прикладного 
мистецтва «Творча майстерня» Валківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
Сухополов 'янської  сільської ради (керівник Тетяна Дмитрієвська);

Вікторію Кондратенко, вихованку гуртка «Витинанка» Борзнянського 
Будинку дитячої та юнацької  творчості Борзнянської міської ради (керівник 
Оксана Чичкан);

колектив здобувачів освіти 2 класу Черняхівської  гімназії  Вертіївської 
сільської ради Ніжинського району (керівник Наталія Тимченко);

Ірину Лященко,  здобувача освіти 5 класу Головеньківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Височаиської  сільської  ради Борзнянського 
району (керівник Ірина Олещенко);

Валерію Кущенко, вихованку гуртка «Умілі ручки» комунального 
закладу «Бутівський ліцей» Городнянської  міської ради (керівник Марія 
Шоман);

Тетяну Сидоренко,  вихованку гуртка «Фітодизайн» Центру дитячої  та 
юнацької  творчості Городнянської міської ради (керівник Олеся Будник);

Валерію Сорокіну, вихованку гуртка «Чарівний клубок» Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної  ради (керівник Л ю дмила Коваленко);

Анну Желізну, вихованку гуртка «Флористика» комунального закладу 
позашкільної освіти «Ічнянський будинок дитячої  та юнацької  творчості» 
Ічнянської міської ради (керівник Людмила Огієнко);

Дар 'ю Демченко,  Катерину Максимець,  Олександру Крикун, здобувачів 
освіти Козелецької гімназії  №  1 Козелецької  селищної  ради Козелецького 
району (керівник Ірина Мачача);

Дмитра Плиску, вихованця гуртка «Струмочок творчості» Козелецького 
будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької  селищної  ради Козелецького 
району (керівник Тетяна Бурда);

Анастасію Іллюшу, здобувача освіти 7 класу Ховмівської 
загальноосвітньої школи І-ІІ ст. Комарівської сільської  ради Борзнянського 
району (керівник Ольга Іваній);



Анастасію Заболотню, вихованку гуртка «Світ наших захоплень» 
Берестовецького навчально-виховного комплексу «Заклад загальної  середньої  
освіти І-ІІІ ступенів - заклад дошкільної  освіти» Комарівської  сільської ради 
Борзнянського району (керівник Валентина Мазур);

Дениса Пархоменка,  здобувача освіти 8 класу Сидорівської 
загальноосвітньої  школи І-ІІ ст. Комарівської сільської ради Борзнянського 
району (керівник Наталія Павленчик);

Андрія Калачова, вихованця гуртка «Золоті рученята» комунального 
закладу позашкільної  освіти «Коропський центр дитячої  та юнацької  творчості» 
Коропської  селищної  ради (керівник Ірина Приходько);

Анастасію Штикову,  вихованку гуртка «Юні друзі природи» 
Корюківського Центру дитячої  та юнацької творчості Корюківської  міської 
ради (керівник Наталія Мисник);

Ольгу Тарасевич,  вихованку гуртка «Виш ивка  гладдю» Тарасо- 
Шевченківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Любецької  
селищної ради Ріпкинського району (керівник Наталія Тарасевич);

Вероніку Довгополу,  вихованку гуртка «Умілі руки» Мринської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ сг. Мринської  сільської ради Носівського району 
(керівник Інна Довгопола);

Марію Горілу, вихованку «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Максима Смовського, вихованця «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Меланію Берізко, вихованку «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Євгенію Потапенко, вихованку «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Анну Юрченко,  вихованку «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Олександра Красного, вихованця «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Маргариту Санак, вихованку «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу



«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської  області» (керівник Світлана Ковченко);

Сніжану Цибу, вихованку «Зразковий художній колектив» гуртка 
«Фантазія Плюс» комунального позашкільного навчального закладу 
«Остерський будинок творчості дітей та юнацтва Остерської  міської ради 
Чернігівської області» (керівник Світлана Ковченко);

Дмитра Сірого, здобувача освіти 2 класу Ріпкинської  гімназії  імені Софії  
Русової Ріпкинської  селищної  ради (керівник Світлана Гарус);

Сву Панченко,  вихованку Будинку дитячої  та юнацької  творчості 
Срібнянської  селищної  ради (керівник Ірина Панченко);

Вероніку Бглік, вихованку гуртка «Оригамі» комунального закладу 
позашкільної  освіти «Центр дитячої  та юнацької  творчості» Семенівської  
міської ради (керівник Тетяна Криштопа);

Ксенію Данильченко,  вихованку гуртка «Бісеринка» Сновського Центру 
дитячої  та юнацької  творчості Сновської міської ради (керівник Діана 
Данильченко);

Дениса Бичкова, здобувача освіти 5-Б класу Талапаївської  
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Талалаївської  селищної  ради (керівник 
Людмила Козел);

Юлію Терещенко,  вихованку гуртка «Пагіеропластика» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської  селищної ради 
Корюківського району (керівник Ніна Терещенко);

Анастасію Карасьову, здобувача освіти 5 класу Тимоновицького закладу 
загальної  середньої  освіти І-ІІІ ст. Семенівської  міської ради (керівники: 
Світлана Горіла, Тетяна Гірочко, Тетяна Клецько);

Владислава Атрощенка,  здобувача освіти 7 класу Новгород-Сіверської 
державної гімназії  імені К. Д. Ушииського (керівник Л ю дмила  Дугіеха).

2. Інформацію щодо проведення обласної  новорічно-різдвяної  виставки 
«Новорічна композиція», що додається,  взяти до уваги.

3. Закладам освіти обласного підпорядкування, у порядку рекомендації 
органам управління освітою органів місцевого самоврядування:

1) проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти у Виставці та довести 
їх результати до відома керівників закладів освіти;

2) розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців  Виставки.

4. Контроль за виконанням наказу покласти па заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної  середньої та корекційної освіти
г  ^ ---------------

М икола КОНОГІАЦЬКИИ



Додаток
до наказу начальника Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації 
від Л ,  ОЛ. 2021 № $

ІНФОРМАЦІЯ
щодо проведення обласної новорічно-різдвяної виставки «Новорічна композиція»

У грудні 2020 року -  січні 2021 року комунальним закладом «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» проведено обласну новорічно-різдвяну 
виставку «Новорічна композиція» (далі -  Виставка).

Цьогоріч експозицію виставки склали 236 творчих робіт здобувачів освіти 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти Менської, Носівської 
районних рад, Вертіївської, Височанської, Іванівської, Комарівської, Макіївської, 
Мринської, Сухополов'янської, Тупичівської сільських рад, Варвинської, 
Деснянської, Козелецької, Коропської, Куликівської, Лосинівської, Любецької, 
Ріпкинської, Сосницької, Срібнянської, Талалаївської, Холминської селищних рад, 
Бобровицької, Борзнянської, Городнянської, Ічнянської, Корюківської, Новгород- 
Сіверської, Носівської, Остерської, Прилуцької, Семенівської, Сновської, 
Срібнянської міських рад, закладів освіти інтернатного типу обласного 
підпорядкування, комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Роботи учасників виконано у 7 номінаціях: «Стилізована ялинка», 
«Новорічний букет», «Новорічна композиція», «Новорічний вінок», «Сюжетна 
композиція», «Картина чи колаж», «Новорічний подарунок».

Участь у виставці взяли як окремі здобувачі освіти, так і колективи 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти віком від 6 
до 17 років.

Подані на Виставку роботи вирізняються творчим підходом, оригінальністю, 
актуальністю порушеної проблеми, якістю оформлення, цікавим викладенням 
власних поглядів, свідомим підходом до проблеми збереження лісових насаджень, 
вивченням та відродженням різдвяних обрядів та народних традицій. Найбільшу 
кількість робіт представлено в номінаціях «Стилізована ялинка», «Новорічний 
вінок», «Новорічний подарунок», «Новорічна композиція», «Сюжетна 
композиція».

Виставка охоплює майже всі напрямки декоративно-ужиткового мистецтва: 
художню вишивку, м'яку іграшку, бісероплетіння, вироби з природніх матеріалів, 
фітодизайн.

Особливо цікавими були роботи здобувачів освіти Корюківського Центру 
дитячої та юнацької творчості (чобіток виготовлений із засушених духмяних 
трав); вихованців гуртка «Веселі акварелі» Носівської закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. № 5 Носівської міської ради (техніка флористичного колажу); 
творчі роботи здобувачів освіти Ладинської філії імені героїв Пінської військової 
флотилії опорного закладу «Іванівська загальноосвітня школаї-ІІІ ступенів



Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської області» 
(використання мініатюрної ялинки, ялинки-букету, композиції зі свічками і 
шишками, дивовижні ялинки з сухих гілочок); вихованців Черняхівської гімназії 
Вертіївської сільської ради (іграшки з фетру та зваляні з вовни); Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради (аплікація на 
картонній основі з використанням сизалю та дроту, робота з використанням 
природних матеріалів).

Вихованці гуртка «Умілі ручки» комунального закладу «Ьурівський ліцей» 
Городнянської міської ради відтворили скриню, виготовивши її у стилі техніки 
Хенд - мейд.

Журі відзначило оригінальність образно-художнього мислення, композиційну 
цілісність творчих робіт здобувачів освіти Тарасо-ІІІевченківського закладу 
загальної середньої освіти 1-і 11 ст. Любенької селищної ради (вишивка гладдю), 
Лосинівської загальноосвітньої школи 1-ІII ст. Лосинівської селищної ради 
(картини, виконані засобами витинанки), Блистівського навчально-виховного 
комплексу Новгород-Сіверської міської ради (картина, виконана із насіння 
гарбуза).

Оригінальністю і майстерністю виконання вирізняються роботи здобувачів 
освіти Вертіївської загальноосвітньої школи І-ІІ1 ст. імені М. ГІ. Кирпоноса 
Вертіївської сільської ради, Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва 
Козелецької селищної  ради Козелецького району.

Журі відзначило високий рівень виконання творчих робіт вихованців 
«Зразковий художній колектив» гуртка «Фантазія Плюс» комунального 
позашкільного навчального закладу «Оетерський будинок творчості дітей та 
юнацтва Остерської міської ради Чернігівської області» у техніці цвяхової 
ниткографіки (стрінг-арт) та мішаній техніці (цвяхова ниткографіка, квілінг, 
аплікація соломкою).

Якістю оформлення, цікавим викладенням власних поглядів привернули 
увагу творчі роботи вихованців Сновського Центру дитячої та юнацької творчості 
і Сновської станції юних техніків (ліонської міської ради. Деснянського 
позашкільного навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» 
Деснянської селищної ради, Центру дитячої та юнацької творчості Городнянської 
міської ради, комунального закладу позашкільної освіти «Коропський центр 
дитячої та юнацької творчості» Корейської селищної ради, закладів освіти 
інтернатного типу обласного підпорядкування, комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

Виставкові експонати засвідчили високий рівень майстерності здобувачів 
освіти та продемонстрували різносгоронній погляд на сучасне мистецтво.

З робіт, надісланих на обласну виставку, у комунальному закладі 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» створено виставку.

Творчі роботи переможців Виставки направлено для участі у 
Всеукраїнському конкурсі «Новорічна композиція».

В.о. директора
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» Руслана КИДИБА


